Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019020500004

4

Nº 25, terça-feira, 5 de fevereiro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO PARÁ
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

A Superintendente Regional Substituta do INCRA no Estado do Pará - SR(01),
vem notificar por edital a Sra MARIA DE JESUS DOS SANTOS LIMA, responsável legal da
FUNDAÇÃO SÓCIO AMBIENTAL DO NORDESTE PARAENSE - FANEP, por considerá-la em
lugar ignorado, incerto e inacessível, da instauração de Tomada de Contas Especial (proc.
administrativo 54000.206581/2018-58), em face da omissão no dever de prestar contas do
Convênio CRT/PA/39000/2006, SIAFI 579389. Comunica a existência de débito no valor
global de R$ 313.387,92 (trezentos e treze mil, trezentos e oitenta e sete reais e noventa
e dois centavos), acrescido de atualização monetária. Fica a notificada para no prazo de 10
(dez) dias, a contar desta publicação, a efetuar o recolhimento do valor devido e enviar
cópia do comprovante a esta Superintendência Regional. Havendo interesse, o débito
poderá ser parcelado nos termos da Instrução Normativa INCRA/P/Nº 79, de 13 de maio de
2014. O não recolhimento ou solicitação de parcelamento do débito no prazo estabelecido
ensejerá o encaminhamento do processo de Tomada de Contas Especial ao Tribunal de
Contas da |União, bem como o registro do nome da notificada na Cadastro Informativo de
créditos não quitados do setor público federal (CADIN) e dívida ativa da União. O
detalhamento das informações poderão ser obtidas diretamente na sede do INCRA/PA ,
Divisão de Administração (Setor de Tomada de Contas Especial), telefones (091)3202-
3802/3860, endereço eletrônico tcesr01@blm.incra.gov.br localizado na Rodovia do
Murutucum s/nº - Bairro Souza - Estrada da CEASA, CEP 66.610-903, Belém/PA . Signatária:
Edila Ferreira Duarte Monteiro - Superintendente Regional Substituta/INCRA-SR(01)-PA .

EDILA FERREIRA DUARTE MONTEIRO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 3/2018

O pregoeiro da SR-01/PA, torna publico que o vencedor do PE 03/2018, foi a
empresa ALAMAR COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

BENEDITO SERGIO FERREIRA

(SIDEC - 04/02/2019)

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DE MINAS GERAIS S/A
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2/2019

A CEASAMINAS comunica, por intermédio do seu Diretor Presidente abaixo
assinado, que está promovendo licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, a ser realizada
no dia 18/02/2019, às 09h30min, para a contratação de empresa especializada na
prestação de serviços de consultoria em segurança e medicina do trabalho, para atender às
necessidades da CEASAMINAS em todos os seus Entrepostos, conforme especificações
estabelecidas no Anexo I do edital. O Edital estará disponível no endereço eletrônico:
www.licitacoes-e.com.br.

Contagem/MG, 4 de fevereiro de 2019.
GUILHERME CALDEIRA BRANT.

COMPANHIA DE ENTREPOSTOS E ARMAZÉNS GERAIS
DE SÃO PAULO
AVISO DE LICITAÇÃO

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 16/2018
Processo: nº 060/2017.

Esta Licitação é regida pela Lei nº 13.303, de 30/06/2016. Objeto: Atribuição de
áreas vagas no Entreposto de São José dos Campos, conforme descrição constante no
ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA. Fica marcada a data de 07/02/2019, às 09h30, para
continuidade da sessão pública do Procedimento Licitatório acima referido.

SONIA APARECIDA DA SILVA APOSTOLICO
Presidente da Comissão Julgadora

COMPANHIA NACIONAL DE ABASTECIMENTO
DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

SUPERINTENDÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Processo nº 21200.002581/2013-61. Primeiro Termo Aditivo ao Contrato de
Credenciamento nº 009/2014. Termo de Inexigibilidade nº 013/2014. Contratante:
Companhia Nacional de Abastecimento - CONAB - CNPJ: 26.461.699/0001-80. Contratado:
Centro Odontológico Maurício Miziara Jreige Ltda - ME - CNPJ 01.155.752/0001-94. Objeto:
Prorrogar por mais 12 meses, a contar de 03/02/2019 a 02/02/2020. Fundamento Legal:
Art. 57, inciso II, § 4º da Lei nº 8.666/93. Programa de Trabalho: 20.301.2105.2004.0001.
Natureza da Despesa: 33.90.00. Data de Assinatura: 01/02/2019. Assinam pela Contratante:
Luciano Monteiro Lopes - Superintendente de Desenvolvimento de Pessoas e Rômulo
Lacerda Fonseca - Gerente Substituto da Gerência de Serviço de Assistência à Saúde. Assina
pela Contratada: Maurício Miziara Jreige Ltda - Me - Responsável Legal.
COMPANHIA NACIONAL DE ABASTECIMENTO - CONAB
SUPERINTENDÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS
Processo nº 21200.002905/2013-61. Primeiro Termo Aditivo ao Contrato de
Credenciamento nº 009/2014. Termo de Inexigibilidade nº 009/2014. Contratante:
Companhia Nacional de Abastecimento - CONAB - CNPJ: 26.461.699/0001-80. Contratado:
CLINOB - Clínica Odontológica de Brasília Ltda. CNPJ: 04.118.703/0001-70. Objeto:
Prorrogar por mais 12 meses, a contar de 09/01/2019 a 08/01/2020. Fundamento Legal:
Art. 57, inciso II, § 4º da lei nº 8.666/93. Programa de Trabalho: 20.301.2105.2004.0001.
Natureza da Despesa: 33.90.00. Data de Assinatura: 09/01/2019. Assinam pela Contratante:
Luciano Monteiro Lopes - Superintendente de Desenvolvimento de Pessoas e Rômulo
Lacerda Fonseca - Gerente Substituto da Gerência de Serviço de Assistência à Saúde. Assina
pela Contratada: Ariedna Gomes de Carvalho - Responsável Legal.

DIRETORIA ADMINISTRATIVA, FINANCEIRA E DE FISCALIZAÇÃO
SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº 21200.001239/2018-58. Dispensa de Licitação CONAB nº 01/2019. Contrato
Administrativo CONAB Nº 001/2019. Contratante: Companhia Nacional de Abastecimento -
CONAB, CNPJ: 26.461.699/0001-80. Contratada: MAANAIN Construções e Serviços Ltda -

ME, CNPJ: 10.275.026/0001-04. Objeto: execução de serviços de modernização dos
vestiários e banheiros do 2º Subsolo do Edifício da Matriz da CONAB. Fundamento Legal:
Artigo 416, Inciso ll do Regulamento de Licitações e Contratos da CONAB - RLC, a Lei Nº
13.303/2016 e demais legislações pertinentes. Vigência: 180 (cento e oitenta) dias,
contados da data de emissão da Ordem de Serviço. Valor do contrato R$ 40.586,36
(quarenta mil quinhentos e oitenta e seis reais e trinta e seis centavos). Dotação
Orçamentária: própria da Conab, através da nota de empenho: 2019NE00014. Data de
assinatura: 04/02/2019. Assinam pela Contratante: Francisco Marcelo Rodrigues Bezerra -

Diretor-Presidente e Waldenor Cezário Mariot - Diretor Executivo da Diretoria
Administrativa, Financeira e de Fiscalização. Assina pela contratada: Ozilia Gonçalves de
Morais - Sócia Gerente.

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO CEARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2019 - UASG 135115

Nº Processo: 21204000091201551. Objeto: A presente licitação tem por objeto a escolha
da proposta mais vantajosa para a contratação de empresa especializada para
fornecimento de mão de obra, materiais e equipamentos necessários à execução,
montagem e instalação dos sistemas de prevenção e combate a incêndio e pânico e de
proteção contra descargas atmosféricas da unidade armazenadora de Crateús localizada na
Avenida Sargento Hermínio, nº 1071, Centro, Crateús - CE, conforme projeto fornecido pela
CONAB.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 05/02/2019 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às
17h00. Endereço: Rua Antonio Pompeu, 555, Centro - Fortaleza/CE ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/135115-5-00001-2019. Entrega das Propostas:
a partir de 05/02/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
18/02/2019 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Preço: R$
134.587,74 (Cento e trinta e quatro mil, quinhentos e oitenta e sete reais e setenta e
quatro centavos). Informamos que todos os valores, incluindo impostos, devem estar
contemplados na proposta de preço. Informamos, ainda, que devem ser observadas as
sanções em caso de descumprimento dos procedimentos..

MARCELO FRANKLIN DA SILVA ALVES
Pregoeiro

(SIASGnet - 04/02/2019) 135115-22211-2019NE000028
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO MARANHÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo nº 21211.000153/2016-17. Aditivo nº 01 ao Contrato Administrativo CONAB nº
01/2018. Contratante: Companhia Nacional de Abastecimento - Conab. CNPJ:
26.461.699/0101-43. Contratada: Etapa Vigilância e Segurança Ltda. CNPJ:
05.582.081/0001-07. Objeto: Prorrogar por 12 (doze) meses. Fundamento Legal: Edital do
Pregão Eletrônico CONAB SUREG/MA nº 11/2017 e Art. 57, Parágrafo 4º da Lei 8.666/93.
Vigência: 02/02/2019 a 02/02/2020. Data da assinatura: 30/01/2019. Assinam pela
Contratante: Mayana Barros dos Santos - Superintendente Regional Substituta e Maria
Joana Costa Ferreira, Gerente de Finanças e Administração Substituta. Assina pela
Contratada: Francisco Morevi Rosa Ribeiro - Diretor-Geral.

R E T I F I C AÇ ÃO

Na publicação efetuada na Edição nº 19 do DOU, no dia 28.01.2019, Seção 3,
página 5, Referentes ao Processo nº 21211.001156/2010-82, onde se lê, Vigência:
26/12/2018 a 24/01/2019, leia-se, Vigência 25/01/2019 a 27/02/2019.

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM MINAS GERAIS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo nº 21208.000013/2015-17. 4º Termo Aditivo ao Contrato Nº 001/2016.
Contratante: Companhia Nacional de Abastecimento. CONAB - CNPJ: 26.461.699/0119-72.
Contratada: Primer Inteligência Em Serviços Ltda. CNPJ: 10.998.183/0001-30. Objeto:
Prorrogação contratual para prestação dos serviços de conservação e limpeza, de forma
continuada, na sede da Sureg - MG. Fundamento Legal: Pregão Eletrônico SUREG/MG nº
005/2015 - Lei n.º 10.520/2002. Da prorrogação: Art. 57, inciso II - Lei Nº8.666/93. Dotação
Orçamentária: PTRES: 086352. FONTE: 0250. Natureza da Despesa: 339039. Plano Interno:
Adm Unidade. Data da Assinatura: 29/01/2019. Vigência: 05/02/2019 a 05/02/2020.
Assinam pela Contratante: Osvaldo Teixeira de Souza Filho - Superintendente Regional e
Rodrigo Rodrigues Roveda - Gerente de Finanças e Administração. Assina pela Contratada:
Dilane Félix - Sócia - Administradora.

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO PARANÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo nº 21210.000168/2014-23 - Contrato nº 001/2015. Quarto Termo Aditivo.
Contratante: Companhia Nacional de Abastecimento - CONAB - CNPJ: 26.461.699/0052-20.
Contratada: ENGELINK LTDA EPP - CNPJ: 12.139.246/0001-28. Objeto: prorrogação do prazo
de vigência do Contrato original para prestação de serviços de eletricistas qualificados nas
dependências da Unidade Armazenadora de Ponta Grossa - PR, Modalidade: Pregão
Eletrônico. Fundamento Legal: Artigo 57, inciso II da Lei 8.666/1993 e suas alterações.
Dotação Orçamentária: Programa de Trabalho: 086352, Fonte de recursos: 0250022135,
Natureza da Despesa: 33.90.37, Programa Interno: Adm Unidade. Data da Assinatura:
29.01.2019. Vigência: 01/04/2019 a 31/03/2020. Assinam pela Contratante: Erli de Pádua
Ribeiro, Superintendente Regional e Gladis Terezinha Vefago, Gerente de Finanças e
Administração. Assina pela Contratada: Ernani Moura Amaral Filho - Sócio Administrador.

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM RONDÔNIA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo Administrativo nº: 21219.000046/2016-19. Termo Aditivo nº 02. Contrato
Administrativo nº 01/2017. Pregão Eletrônico nº 08/2016. Contratante: Companhia
Nacional de Abastecimento - CONAB - CNPJ/MF: 26.461.699/0383-15. Contratada: FBX -
Serviços de Segurança Ltda-EPP. CNPJ/MF: 12.159.225/0001-74. Objeto: Prorrogação do
prazo de vigência por mais 12 (doze) meses e Repactuação do Contrato original, conforme
prevê as Cláusulas Quarta e Décima Segunda. Fundamento Legal: Artigo 57, II e 65, II, Lei
nº 8.666/93. Vigência: 01/02/2019 a 31/01/2020. Data de Assinatura: 31/01/2019. Valor
Anual Estimado: R$ 939.796,80 (novecentos e trinta e nove mil, setecentos e noventa e
seis reais e oitenta centavos). Dotação Orçamentária: PT: 086352, Natureza de Despesa:
33.90.37, fonte de Recursos 0250022135, PI: Adm. Unidade. Assinam pela Contratante:
Anderson Conceição Gomes. Superintendente Regional - Lidiane Vieira Lessa Fernandes -
Gerente da Gerência de Finanças e Administração. Assina pela Contratada: Elias Ferreira da
Silva. Procurador.

EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUÁRIA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo Aditivo n° 01 ao Contrato de prestação de serviços técnicos especializados no
fornecimento de clipping diário, monitoramento de matérias jornalísticas de conteúdo
online; Partes: Embrapa (Contratante), CNPJ: 00.348.003/0001-10 e a Empresa RAFAEL
BARBOSA DA SILVA - ME (Contratada), CNPJ/MF sob o n° 10.488.830/0001-63; Objeto:
prorrogação do prazo de vigência por mais 12 meses; Modalidade: Pregão Eletrônico nº.
13/2017; Data de assinatura: 16/10/2018; Vigência: 1º/11/2018 à 1º/11/2019; Valor
Global: Inalterado.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-02-05T00:06:19-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial